
ORIGINALE
Registro Generale n. 737

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 324 DEL 26-11-2018

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: RENDICONTAZIONE CONTRIBUTO CONSORZIO DEI COMUNI DEL
BACINO IMBRIFERO MONTANO DEI FIUMI VOMANO E TORDINO
PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE STRADE
COMUNALI.

L'anno  duemiladiciotto addì  ventisei del mese di novembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

PREMESSO che:

- con nota nostro protocollo 7194 del 02.08.2018, a firma dell’Assessore Gabriele Marcellini,
veniva inoltrata al Presidente del Consorzio del Bacino Imbrifero Montano Vomano-Tordino di
Teramo la richiesta di concessione di un contributo economico per interventi di manutenzione
straordinaria della viabilità comunale oltre al finanziamento di attività culturali per il rilancio del
territorio provato dalle tante avversità naturali di questi anni;

- il Consorzio di cui sopra, con deliberazione del Consiglio Direttivo n. 162 del 03/08/2018,
erogava al Comune di Civitella del Tronto un contributo economico di €. 25.000,00 per interventi
di manutenzione straordinaria sulle strade di proprietà comunale;

VISTI:

- il mandato di liquidazione n. 1469 di €. 4.880,00 alla Ditta Di Pietrantonio Fabrizio (giusta
determinazione di liquidazione del Responsabile del Servizio RG n. 465 del 09/07/2018) con il
quale si saldavano i lavori indifferibili ed urgenti di riqualificazione della scalinata in
calcestruzzo di collegamento della viabilità interna della frazione di Cornacchiano;

- il mandato di liquidazione n. 1826 di €. 9.000,00 alla ditta Valeri Michelino (giusta
determinazione di liquidazione del Responsabile del Servizio R.G. n. 573 del 20/09/2018) con il
quale si saldavano gli interventi di manutenzione straordinaria e ripristino della viabilità e della
sicurezza stradale nel territorio comunale;

- il mandato di liquidazione n. 1827 di €. 6.227,14 alla ditta Valeri Michelino (giusta
determinazione di liquidazione del Responsabile del Servizio R.G. n. 573 del 20/09/2018) con il



quale sono stati saldati i lavori urgenti di sistemazione del manto stradale e ripristino viabilità
sulle strade comunali del territorio;

- il mandato di liquidazione n. 1828 di €. 6.000,00 alla ditta Valeri Michelino (giusta
determinazione di liquidazione del Responsabile del Servizio R.G. n. 573 del 20/09/2018) con il
quale sono stati liquidati i lavori urgenti di sistemazione manto stradale e ripristino viabilità sulle
strade comunali del territorio;

CONSIDERATO che la somma complessivamente impegnata e spesa per gli interventi di
manutenzione straordinaria della viabilità comunale ammonta ad  €. 26.107,14 dei quali  €.
25.000,00 con il contributo BIM Vomano Tordino ed i restanti  €. 1.107,14 con fondi propri di
bilancio;

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di dover trasmettere al Consorzio BIM le citate
determinazioni di liquidazione e, contestualmente, chiedere l’erogazione a favore di questo Ente
del contributo concesso;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico degli Enti Locali”;
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Procedimento Amministrativo”;
VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei servizi;
VISTI lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Decreto del Sindaco del 06.07.2018 di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

DETERMINA
di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche1)
ai fini della motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della Legge 241/1990;

di trasmettere copia del presente atto al Consorzio dei Comuni del Bacino Imbrifero del2)
Tordino e Vomano di Teramo per le successive determinazioni di competenza;

di chiedere al Consorzio BIM l’erogazione a favore di questo Comune del contributo3)
concesso con deliberazione del Consiglio Direttivo del BIM n. 162 del 03/08/2018, pari ad €.
25.000,00;

di dare atto che la liquidazione del contributo dovrà avvenire nella seguente modalità:4)
Girofondi Banca d’Italia intestato a Comune di Civitella del Tronto – Codice IBAN: IT92Q
01000 03245 403300184883.

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio e sarà inserita nella
raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
        Geom. Pietro Conocchioli                                                      Geom. Fabrizio Verticelli
         (firmato digitalmente)                                                             (firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.324 del 26-11-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2018-11-29T17:44:14+0000
	Fabrizio Verticelli


		2018-11-29T17:45:42+0000
	Pietro Conocchioli




